RESULTADO FINAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CBH CARATINGA Nº 01/2025

PROCESSO ELEITORAL DA DIRETORIA MANDATO 2025-2027

A Comissão Eleitoral, designada pela Deliberação Normativa nº 03/2025, no uso de suas

atribuições, torna público o seguinte resultado preliminar:

I – Inscrição de Chapas

• Nos termos do Edital nº 01/2025, o prazo para inscrição de chapas transcorreu

regularmente, sendo que em 03 de outubro de 2025, foi protocolada, tempestivamente, a

inscrição da chapa “Água e Cidadania”.

• Após análise da documentação apresentada, constatou-se o atendimento integral às

exigências editalícias.

• Dessa forma, a referida chapa encontra-se HABILITADA a concorrer no processo

eleitoral da Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Caratinga.

II – Interposição de Recursos

• Transcorrido o prazo recursal, não houve interposição de recursos

III – Etapas Subsequentes

• A reunião plenária destinada à eleição e posse da nova Diretoria será realizada no dia

13 de outubro de 2025.